
Prefeitura Municipal de Porteiras 
Governo Municipal 

CNPJ n°07.654.114/0001-02 

  

  

  

   

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico no  2023.11.07.1 

Rua Mestre Zuca, n° 16, Centro CEP: 63.270.000 - Porteiras . CE 



- - - 	 EITM. OE (SUO XM"Ç4O nDXtharA, 	 -. 
tLa.Aotlsnoretod.araas1esla ...... 

e.I par 
SaeSe emte 	tfflWt,tte..ta,e,%ebq2aFta 	laAOt mb dental- 
JCres taneerti ,f 95t417. 4o77.õ 	ats G.& 	suco sMw 	liaeraJ a' 
A-0PJt91m3aaanl-4-Sdeesdolm'etPaaétdoi,St IYAd eI WIWa* mal. 

asoca orneabSlar, tevS2jt efeS(atr3. 
- 

17721135 	à 	eS ri aifl a 	e Tão r 	e net '5 ortasor 	' 	Ue 
w*tSo ltd WflflpS 	*5 reM Cet* t4&,1 	IdÓ 	As Cafloisa 

&?taadu- lUW.MSdobn 1ørf. ido Sim 	dãbü21do2'do ~~Une~~ 
)tdta .a5S -s elSa' e rã 	di .t --q»M .xae.rtPSten 
reterotool aaefla eear 5 	'rondo et 22. 'do tal 9314 

EALteStEiãCt.w2L-. 

À'4'i**ISUWORAet 	cíNÕSLttÁ,ttna-p6&que re- 
'5iWi juriusS'Swctaflád0 M'Ameite -calit$d uttetoóêitawng- ssins-ó: 
tioraça de-Operaçáoh para neóç8o de ean1sto atecedicta de Wreslcornentos e drogas 
ddvtoihumdsdjlõdflaadarrme itdo'M 4!tSIMáiio t1 39S5,'C P 62580 CÔO Olinil 
AIJT aÇônláso de Stmgo - Esradfdo Ceará fbzendõ-se. nAS obsta nte neeMrlo 
oasmprvnemt das 	Jgb.daosraeltao Prtla par, -Lia,damet*&Anible,tat. 
ispr~M 5~  tfldoflnbki%is

- 

	

me quõ r*'flsodo rromreo.ta*5t 	dede Preços 
Ieno&-Tp. 	ãtrttrM-joçar 	e, 	par caos. açeacla de 	L$en Se-ata 
eda,masnt lata w 	ra*atã kSO 	ei aa,tj. ámie e 	oeere 

àflt'etuáSittoa 	 j_erv49-wMs 

A'alÓ t4t4 M efpiepsab -PeirMiele SaRast ó-raoâ me2co'rát 
taltafl ei i 	Mer de attttta,ki 	N.Sr 

Ptra 	tSaÇL Di&o#oteozras.t
- lntiSa e devrá.L 	tta 	a 	do te..,o.parnrLarttAmiedre*-. 

e aOS eos. os' e p.ãôSe e. itrn'wt áaoer.tialã Titalo - 
de - Detu eibt 	1 **t á arettde 	- eee dó *tt0t 2. R,dOnCSc€t do 
prattSaitilil lan tAhetae Àtflt SI p5 si, stetb 5tMi doa 21flmr2o' 

*ptP5 tfl do do zvri3,Set Wi(rtçdãm ide da CeadoUd 
içei.a54*oa Freidoor fl.fl 	1. ataS os 	lcbos3n r7ns ia itse, se rebt*t,a 
ia) e-it9e e e 	aço.wiI*C1(Aatse ld.,Cadr ei aI caaeat e ei patido 

- 1s. 	e*' ceitRSvo de Plapra reinem, en.e 	ra-reçe4 a,,J..L.,4r. *'tMIÔ, 
taróre 	seteaer krirr.e ,, 	,...dar 	5da gÇ4t$4r ror1i,- b- 
da ltfl'ul 	 dom ãdfl. 	-. 	- - as SSedtSvMa(M 
ntiisair de detStçta*aio 	•btãs.flvet ao ew$a a eis stt*ttt' 

os NAtos, bata Shl-iflSdr on.mbvdaaato 
p 	este-ido aias traire 	wuanoral, .450 P*ureçelj3al ata eicoitUli 

-- 	-------- 

,às. la 	.ài;6 PreTã iii ,ri 1-èS5eels,ceflao 
ira lo 4d. 	-e AWS e p 	do Pede e,tt,ta t 

- Pege,-s)e.rpae al*nre .en-ieipe.es nree áiatrWSra 
MiflÓSEÔ NeSse die,*oseai.s&s Odeie 	do 	Sosado fõSSaCtlaei ô 

- 	pvpaNAtdae&rll 	tt)neari,.tóso 	e 
N..enh,tem ai 	taa ett dr 	- *0111e *lda do a. mi l 	i4. Pela á 

- 

O 	 • GÜttâ-1éÏrá, é de nõvêntrõ 4éiõfl - 

@1~NTEr€tç/;j -- 

&juipamentos militares wrieiioÕnais quê a Otân e o antigo Pacto de Varsóvia p&lenam Usar A ideia era 
nipedir que qualquer um dõs lados nsegu'tefetuar uma ofensiva rápida contfa o outrô na Eumpa 

preslde.ra Câmara de,SinTes.: flÕtá é1êiÕ& Ete' era ó 
Ófiõ. dóiS 1ïrivõMdõW ttrtdtõ ma to dëAit6-

ião. - executivos da kggião, zilo 'Coita que em janeiro 
porém,- não tiveram séus d 2022 'tèntëu o pledõ 
boms divulgados Além com maioria absoluta, go- 
•do líder, p*rtugu -as ope- - wrnandp, nausive;, sem ia. 
ra46éPAhdãisAMb&ii .u- àtoás-Idádede élíÍiç: 

	

atada do Ceará - Preteftwa Smtipal dp CajiOs 	Ato de Prontgaçeo - tornada de 
PmrNfll040ZPÊtade*afiTdï*aaa*óJadbbdoratnta 
a'tiptaodó àsas dtróde pOtió*et dol uf 	doca»dobseatalae 
Ero, oo.t.nie çcéto s 	!,oE 	Onda re 	ndo8 de obstara pera o da 10404 
n~ de2 	MI 	na se edo 	nutridpel de GaiOs, à Rua AS Nou&J 
sM,Eda2be,pmttadeobõtàpõ,õdë20dnvert6 de 2023. às loa tsj 
stdedaPtáMtkps.4RaRdNgudrisA1,Es$a.idi 

- 

1 

,Esdõ 

- 	 - 	 - 	 - 

EINRkMM 	PAI. 	- 	C 

SMU, L1oad 	Pttt4a - tp. pra M_~ d_ w' 	eçe ao lado do CAPO ADItE Rua 
EdnonftniCavetrde oomauie.&n, Bíhti p~ nó Mdii 	de MmÚ, 

	

do Cirát Fti.di4o 	wrnpdffiân 	te b,d$1It09nWea nas 

'-.- 
dei 	n&imeádasMU. 	 - 	-, 

Estado do Ceará 'PrefeItura Municipal do Cajlús-Avtso de Prorrogaçio- 
r 	

Tomada ø 
Preços Ir. 2Iø1tG1. Para conbalaçio de $isoe fl.ra 	,ta a erets, tias & 

sftJçao de 03 ftt) urtades Báds de Sa(do - USO na Cnnidado de San 'do Filipe. 

Estado do Ceará - Prefeitura MaTilcipal de Amontda - Tornada de Preços 11 

• èjtMs, VIdSS nó, IAÚMcJPI 	de ArnoMeda. Õenlorrnâ - costado de Raparás FP 
giIcczlnmlbCa ACosto deLaç*o doátfld~O deM,fló toma çilMIco o 

- 	 - 	- 	-. 	... 
- 	

l e Loceçoes tiDA, Sata no ØIPJ e 12 fl' W)1$5, 1 vØtd de R* lflS.4i417, 
ÜM1 rúliMá ,,tTsta e C4t irS q'ntoo.flos e 	e1t1 oeittav,4 AObce o 
tonal frmSa no ert 1* kCÕ 1. efinte. V. Iii IC 8193 a )rdar da'~bicaao. 
AlTiontadal.30d. outubet2O2sjirra Lada Sav, da Pltto.Pla,.SL, .1, bOM.. 	- 

C.uØS6 	conaflØo de.4.,, 	' .s:de 	n aturo e 2 Wma) 
ptUçuia 	- 	- 	 - 	eSecelartasde 	e 	- 	,tulrnesevrços 
Urbe-ias e kdrao*i*fl e Seedços lhbenosd'o Mimiciplo de Cefliâ,novrneprc4eto 
EdtatOndo ele. ooqndata de aberta para ode loder wn1brode 	úoa.anàfl 
à PYeIettura Mwsl de C,S. à Rua Raul Nogu*a. shi. Esplanada. Lela-se: com data de 
à*tràpëa o dia 20 de n6ve,itao de 2023, ás OtOOtt.,na asile da Preto*we Murildealde 
Oartiztnua Pai Nogarlií.*EsUar-& 	- 

Estado do CstS-Psdtsi a E ueldpal deTe3uuoc! -Avisada Resultado de Prcpta5 - 
Tomado de'l'reço 10202153.1401 .IP .NflA OA$p4o 8eTejçuoça pormneioda 
øontadoeernsnçlisdetnta~ntonla~wcoaasweressadosoPesÂtdounenw 
darnederopoata.UdtaçaoommodaMade1birdádõPrõsW20fl.03.14.O1 -'5?. 
ÍtÇM do to %&ior 	to*S *il4'4o doR 	4,ã ánttaç10 de ãftSSa 
e 4'Çr" em eet%C5 de e4eg,&ta para tecjpnàc 	 5» 

dSdesdoM&deTõp.mèaÕeap,weniientede &IWSOÔaCOrI5I*FSUa1 a ' 
eosaM

Ib 
KSfCto$õRa-a4PJ:356423013O,don 

Qflgldbaldo AS 1G0S$4.40 (se 	ntasesasdenta'ã$e 	8.. 	eqoMrtalae 
oomaçopoReefldo 	 Preçosesnrone 

alt 109. 	' 	1. aflreeV e Mi opereonal. MSeOSI*WTnaÇÕea ia sala da CamISa o' 
doí '4'.T'o. 	reRiMãrddR 	es1b*4S.CemoEstadotíoaz&Lielõ 
•llder* (85) 

 
G~15 ,e no sicêl VMWJC ga,taldltooes. Tquç'Joc.CE, :07 do 
20 novombro de 	23-4os Marcos Phut.ofldto hasldento CPL 	 - 

-- 

'4PJ 

Estado do Ceará. Profalbn Municipal de Tejuçuoca 'Avie da ftr,.4lwS. de HflimsçIo. 
' 	- 	de Preço. M',2d230t10.oi .5? .INVRLO Mra1dp deTçuoca por meIo da 

CaNre&, Pe,wanat de Li 	Øes terna ~b fop dá lii,. k..S0 ai 	lado do ,kkariient7 
da Fea Itebleço,daIàtaço ria mSaldadeidoradadeProoat2Ofla1Q.Ob.W-
IHFM doUponwwproço4cóaL o4o 0*060 Statoç5oterrflvss Spedserada em 
seçosØengeráatdt ÇM refernia 

 
de ~m ore LeoneSa de Calçara (Pirite) no MwddpI, de 

pernttesnededes4aSeawtwdeh8taeob-iwra.btnHabC- 
 oir- 

ijÇ'a't 53940293.49- 2-'Ala Comeis Serviços. Pr*tas;000wu~aLTDA 
245 1423SM001.42, çeScc4ado pela & (a) FsstAôlanó 8T 	da OSva 	F 

&,eSt crus- OWJ 45m.513ooi-4 prstoSa& plo 
(aMso 	 5:94-o93-47; 04- Lati SeMç& o($Irutsru 
aP 	oi.iø1.7i71'20, fldiotSo pelo Srç (a) Raslsne Porte Comes .CpF:07&3 19.813- 
05.05- RkG Conobuções e~ UDA-OlPi $4.395 105i.09 o4Sbd0 pelo Si 
(a) Gennano Pebre de Lk,a - CM O'54.t01W3-It ce,. Bailei Constuçøes 	erv1çco e 
- 	 - Cl? 2118 	' 	 vis SSe-OCormke' 	009 818 SSi 88 
'b' 

W.RO
- 	 - 	- 

NPJ 
- 	- 	 - y

% 

0ffl76 SR.ÂCeSIsSO dndgoú ofladitada da PtaSlaaçeo e oa'tl sTçaro noat 109.'IrI, 

! 	ráa,ad 	le.t*So,if 	lis esla dêcãvadso 4eiictafle. 
atuada 	Ru 	Pod'ua Tdr&489 Oer0oEtado do Ceará. pelo IeW te (85) 
Z9-2315 elo eSte. teUw*w.toeaaovkrI T.fuçuoca'CE, 01 de moeste 
- 	MaO PWie Oito .PmiJade CPL. - - ------- 	- 

Italadodoceasl-Pr,teIlur. MldpaldePonatra-Avlaod.Udtaçao-PsagaoEiefróelsco 
N'ZOfltl 57.1. APtagoelrã Oidal é M.P.Tdpb de Port&esVE tyne pWIoo que seiS ,eátzMó 

20~ 	 dá= 
pob&gdem 	do 	Wa de 	á-e, 

atvdfltdo de Prtf,re EdinQOo Jdianà Mamjter,çao Novas Ítrrr,as dó a4ttSo do 
E&ceØo Wiido e,ed*4enta da 	Dia 09 de 4flttro de Zfl a p&drt e. 
to-n Ervosmerde*iacofrtmsito das propostas tinido da sâsaõc Dia 24 de r,oõit&o de 
Cfl 09t0 horas. etisvfo do PoseS de Compras no Sire wwwidtaoopultncom» Os 
irge*sadói 	o 	ISotitogibi dÓ 	dital steQfa te endeatS 

de 	~P
*7023-á-via dnàven ad. 	Õ?-PegeelnbflduldoMijnjdplo, 	- 

- 

E 

- 

FaseS 
lbisntaçIo-TonSadaPtçusWlt033l2ot1ACatsáoPsredeUdtotoda 
Pm" de Mncar 4Cefl liam pOStos pra 	teorteinlo 	 qa nós 

EsadodoCeará.PlnMuSdpe1dePnhrrss.Avt,odeJwçam.nto-onwrtada 
Poesia aetotaIcaat2OfllMtl. AAeenta de Caitataçõo de:~, 	Mssddpel de 

no 	so de Ema .elfltos Legais. 40ffi5 poo. pá-a wheantde 
kdeçessdebqõSafrj o jiigriento dde Fases de Pi 	õedâPmóasb de PrãS 
tneOceibs*suStatbrmrTndaObdeCrenclaPGtloaElerâtanzoZtlO.1l.1, 
Saldo o aegtiwE AEirçitas Do CoctçÕes 0 	flefrtirade CitA, 	ea dedareda 

por 6pMeqtar meteres iie 	ria etapa de laisoes e nwna Me Um.2.4. 
daporofrkaiaesobôPds edtu 	1ãtoiesW&in5çte(S8) 35b7- 

054 	II Pateliss?CE.OT do novembro de Sn -Fancellda mies doa Santo. - 
Ottt5t5S.. 	,. 	 - 	

- 

- 
Ldeso?m&o taras' e  'ais. edo S 2) a*tadi &geftata Cosasuptos e Pm~

k_sque'bnrntaç&,no 

Estado do 
 

C, rã -, PyeftltrraM,ordclpal de ktuMi-Avtsodotidtaçso.PragAo tMt&leo- 

- 	 - 	 - 
kv,rt ti Senso o.ii Rz VM Calorpt ø PI$S 	em aacS,agCE. maclderw 
Pistlitadkt 	1)Dadr 	SdSM 	 - e'PMeana isp CNPJI? 
225156521000147: 2) K S-.R Co~ e Serviços LTDk Inserta no CIOJ a' 
1L826.445(0001%2o;8) MV' ;5ãriiços dó ta#enheilã LTDA. isVadhla notNPJ n 

r 3t284.70WX01-2& 4) R E Soma ceerebuçõen Sen(ços UDA. barata no CWJ rt 

e,dflqidjj editaildas. EM aeotlda, e -óoetsM P,rrTWWite cemideetei lruaisadas es 

LTD&I,sa3la no CIPi n 	o: ozoia. por de 	sswr* oitwÇLaS; 3) LMLSSatças e 
asbvç8es UDA, IrssS rtaøflt 49297 l00.00l lo prdescurm*V o ireis 15.3.3. 

det,moisesn3SS.3.,LóvoebGlCbSeCãtt0&Itlta5ã 
pw4ÍIVÕ 1tai3S3,3. ríMa Y e Y 5) Sewt+ta,la 

EnoS,mla Laeeção • Lbrpzat1tA -Mt4 Imot w~ # 2b033.do80004-1* por 
Stn% e Sim 51 Flceaborbo 	pámã Idorposiçio de põaslvdio 

j ejL8ef3.E60it3Stt09Xfrmfl'4teflePd 

PvtØo. O Piágrelro da Cor*sao de Prégjo do Msndplo de Sal/OS 	nnSov aos 
EditdaPegtoDobMos3liO.Olf2SPËa4o 

toa Mrielçso de notarial pãadidáãoo Iofsnto)svte,3 o Material peifreneote pera os 	colas 
ir 	na 	-porkdrnàdlo Scomtr2o ri' 02012021 celetradown o Goveni do 
soado ao Ceará P51 iS h3 	Seottfl tlEducoçâo do MkCIo d 
hÇQi&Ce. Web da eóesSoÃe deputado larces tal rttflO para o dl, 21 de noteriáro de 2023 1&Mssfló3OI.02. 
ás Ootioômlit trSrb de 9retï 	-pF MaSe. !IP?*Iaç5 	1* S& 	.**otff &J 
MSoe4ohfleoS no aInda tio llorrlo de osiioa1it ai t4ha3rrsi 110 S* l t35O desaarwrfroteemo.5.3.3. 
dtaçao. eStiada ira Rua Pedro Jorá de Cinta Ptr4ot Certv. Sua - Cesta- es de 
novembro de Pefl-te,teeMdal Pfrrhefrõ. P*eçoefro. 	- 	. -. 	 - 	- 	- 	- tff 	qj tyso rio gdsoa nono Fusajnaoilo esta âadaá te atoada a eesaao án 

d6202%t09T 
trot% hora Mala WflÕS ódio Sefono 485) 3521316&Ai,denen Gasetis de Soeiaat 

:PSSftno 	 -Ato LateS do Cee* 	*trnl4el dç Matafl 	SMgawn dos tloves 
ei. MalÇemarán f 	.t Proma II' «O1tt A o&vlssán P1st,Sta 'de 



Plicipai 

. 	(C 

ISSN 1677-7069 	NO 212, quarta-feira, 8 de no'v1bro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRÂJ PREFEITURA 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato NO 26/2022-05-PE. Extrato Resumido do Contrato firmado, proveniente da 
licitação na modalidade Pregão, na 26/2022'PE, cujo objeto é aquisições de gêneros 
alimentícios destinados a manutenção do Programa de Alimentação Escolar no Município 
de Pentecoste conforme descrição a seguir: Contrato Na: 26/2022-05-PE. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Pentecoste - Secretaria de Educação. Contratada: F. Roumeu R. de 
Aguiar. Data de assinatura do Contrato: 18 de setembro de 2023. Validade do Contrate: da 
data de asa assinatura até 31 de dezembro de 2023. Valor total: 5$ 105.758,00 (cento e 
seis mil, setecentos e cinquenta e oito reais). Assina pela Contratante: Maria Aiafde 
Barbosa Guimarães, Secretaria de Educação. Assina pela Contratada: Francisco Rosimeo 
Rodrigues de Aguiar, Representante Legal la da setembro de 2023. Secretaria de 
Educação - Maria Aialde Borbota Guimarges, 

EXtRATO DE CONTRATO 

Contrato NO 26/2022-05-PE. Estrato Resumido do Contrato firmado, proveniente da 
licitação na modalidade Pregão, n2  26/2022-PE, cujo objeto é aquisições de gêneros 
aiimenticios destinados a manutenção do Programa de Alimentação Escolar no Município 
de Pentecoste coneorme descrição a seguir: Contrato Na: 26/2022-06-PE, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Pentecoste - Secretarie de Educação. Contratada: K. R de Castro. 
Data de assinatura do Contrato: la de setembro de 2023. Validade do Contrato: do data 
de sua assinatura até 31 de dezembro de 2023. Valor total: R$ 6.000,00 (seis mil reab). 
Assina pela  Contratante: Maria Aialde garbosa Guimarães, Secretaria de Educação. Assina 
pela Contratada: José Alvas Vieira Filho, Representante Legal. 16 de setembro de 2023. 
Secretaria de Educação . Maria Aiaide Garbosa Guimarães. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato NO 26/2022-07-PE, Estrato Resumido do Contrato firmado, proveniente da 
licitação na modalidade Pregão, na 26/2022-PE, cujo objeto é aquiniçtes de gêneros 
alimenticlos destinados a manutenção do Programa da Alimentação Escolar no Município 
de Pentecoste conforme descrição a seguir: Contrato Ne: 26/2022-07-PE. Contratante: 
Prefeitura Municipal da Pentecoste . Secretaria de Educação. Contratada: Luzimar Maria 
Damasceno de Araujo. Data de assinatura do Contrato: 20 de setembro de 2023. Validada 
do Contrato: da data de sua assinatura até 31 da dezembro de 2023. Valor total: R$ 
59.153,58 (cinquenta e nove mil, cento e cinquenta e eras reais e cinquenta e oito 
centavos), Assina pela Contratante: Maria Alalde garbosa Guimarães, Secretaria de 
Educação. Assina pela Contratada: Lusimar Maria Damanceno de Araújo, Representante 
Legai. 20 de setembro de 2023. Secretaria de Educação - Maria Aiaide garbosa 
Ou ima rã es 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

29 Aditivo ao Contrato 01.2023.02.02.05.CP-ADM, cujo objeto é a contratação de serviços 
de engenharia para Implantação de sistema da abastecimento de água nas localidades de 
ferrão e pedra branca e construção de reservatório elevado/tratamento e urbanização do 
sistema da abastecimento doo Localidades de Cacimbao/Caxitoré, Zona Rural no Municipio 
da Pentecoste, firmado entre Prefeitura Municipal de Pentecoste e a Empresa Pucon 
Construções LIDA, como a seguir discrimina: Fundamento Legal: Are. 55, inciso 1, ailnea "a', 
da Lei n 8.666/93 e alterações posteriores. Objeto: O presente Aditivo tem por objeto a 
alteração do item 01 na planilha da custo Inicial pactuada, com vista a proporcionar uma 
aneihor adequação técnica ao seu objetivo nos termos do Art. 65, inciso 1, Afnea "A", da 
Lei n' 8666/53. Vaior: A presente alteração não afeta o valor coatratual. Data da 
assinatura: 06 de novembro de 2023. Assina pele Contratante: Wesley Araújo da Mota, 
Secretário de Agricultura a Penca. Assina pela Contratada: Pucon Construções LIDA, Luiz 
Pereira Filho, Representante Legal. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Aditivo de Contrato - Referente ao Processo N a 2022.08.15.45-PE-FME - contrato N 
26/2022-07-PE. Estrato Resumido do Aditivo Consratuai firmado entre Prefeitura Municipal 
de Pentecoste e a empresa Lu,imar Maria Damasceno de Araujo. Fundamento Legai: Art. 
65 § lo da Lei 8.666/93 e siteraçõen posteriores. Objeto: O presente Aditivo tem por 
objeto a alteração na quantidade inicial pactuado do contraio, para melhor atender a 
demanda do Municipio. Data da assinatura: 20 de outubro de 2023. Assinepelo 
Contratante: Secretaria de Educação, Maria Alaide Garbosa Guimarães. Assina pela 
Contratada: Lucimar Maria Danienceno de Araújo, Representante Legal. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Aditivo de Contrato - Referente ao Processo N a 2022.08.I5.45'PE..FME . Contrato N 
26/2022-O5-PE. Extrato Resumido do Aditivo Contratual firmado entre Prefeitura Municipal 
de Pentecoste e a empresa F. Roumes R. de Aguiar. Fundamento Legal: Ad. 65 § it da Lei 

8.666/93 e alterações posteriores. Objeto: O presente Aditivo tem por objeto a alteração 
na quantidade Inicial pactuode  da contrato, para melhor atender a demanda do Municipio. 
Data da assinatura: 20 de outubro de 2023. Assina pelo Contratante: Secretaria de 
Educação, Maria Aiaide Garbosa Gulmarães. Assina peia Contratada: Francisco Roumes 
Rodrigues de Aguiar, Representante Legal. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRÊNCIA Ne 2023.07.04.01 

O Município de Piques Carneiro, por rendo da '  Comissão Permanente de 

Lldtação,  torna público o resumo do Resultado de Julgamento das Propostas referente é 
Concorrência Na  2023.07.04.01. cujo OBJETO: é a Contratação de empresa para a execução 
dos serviços de Revestimento Primário da Estradas Vicinais em diversas localidades no 
Município da Piques Carneiro . CE, (OU. 1076730-59/Convénio 910874I, de interesse da 
Secretaria Municipal de lnfraastrutura e Recursos Hidrícos; que a Empresa: ALPHA2 
CONSTRUÇÕES LTDA, sagrou-se a VENCEDORA, pelo VALOR GLOBAL de R$ 3.415.217,32 
(Três Milhões, Quatrocentos e Quinze Mil, Duzentos e Dezessete Reais e Trinta e Dou 
Centavos), que a empresa atende todos os requisitos a partir da análise técnica do setor 
de engenharia e demais itens estabelecidos no instrumento convocatório. Fica aberto o 
prato racursal, previsto no Art.109, inciso 1, ailnaa 'b', bem como facultada, os autos para 

quem 	se 	interessar. 	Maiores 	informaçõesatravés 	do 	E-mail: 
licutacaoplquetcarneiro,ce.gov.br  ou pelo Fone: (aa) 35161800. 

Piquet Carnelro-CE, 7 de Novembro de 2023. 
FRANCISCA VERA LÚCIA GARBOSA LIMA 

Presidente da CPI- 

C1 

FLNt  
AVISO DE UcITAÇÃO 

	

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2023.11.07.1 	
Cio 

A 	Pregoeiro Oficial do Municipio de Porteiras/CE torna público 4ut'-  ser á 
realizado Certame Licitatário na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de 

brinquedos destinados a alunos de creches e pré-escotas da Rede Pública de ensino do 
Municipio de Porteiras/CE, era atendimento ao Programa Educação infantil Manutenção 

Novas Turmas do Ministério da Educação. início de acolhimento das propostas: Dia 09 

de novembro de 2023 a partir das 17:00 horas. Encerramento do acolhimento das 

propostas e inicio da sessão: Dia 24 de novembro de 2023 ás 09:00 horas - através 

do Portai de Compras no Site www.ticisacaoporeeiran.com.br. Os interessados poderão 

obter o sexto integral do Edital através dos endereços eiecrânicos: 

wena.porteiras.ce.gov.br, 	vmvw.)citacaoporteiras.com.br 	e 	tss'nv.tce.ce.gov.br, 

Informações pelo telefone (88) 3557-1254 (R'211), no horário de 08:00 às 12:00hru, 

Porteiras/CE, 7 de novembro de 2023 

MARIA EDNA TAVARES DE LAVOR 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRÊNCIA PÚBUCA ELETRÔNICA Na 2023.10,11.1 

A Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, no uso de 
suas atribuições legais, torne público, pare conhecimento dos Interessados, que concluiu o 
Julgamento das Fases de Habilitação e de Propostas de Preços referente ao Certame 
Lideacório na modalidade Concorrência Pública Eletrônica n 2023.10.11.1, sendo o 
seguinte: A Empresas Eia Construções e Empreendimentos LTDA, fora declarada vencedora 
por apresentar melhores preços na etapa de lances e mesma fora declarada Habilitada por 
cumprir Integramente as exigências editaiicias. Maiores informações: (88) 3557-1254 IR. 

211). 

Portelras/CE, 7 de novembro de 2023 
FRANCEILDA TAVARES DOS SANTOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

AVISO ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO O8,OOa/2023-PERP 

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade de 
alterações no edital, resolve ADIAR o processo licisatório de Pregão ElesrõnicO na 
08.008/2023-PERP, cujo objeto: Registro de preços visando para futuras e eventuais 
aquisições da géneros aimencicloa destinados aos alunos da Rede Municipal da Educação 
Básica de responsabilidade da Secretaria da Educação do municipio, com as seguintes datas 
e horários: 1. inicio do recebimento das propostas: das Oãh do dia 0811112025.  2. Fim do 
recebimento de propostas: às 081h do dia 22/11/2023 - 3. Abertura e julgamento doa 
propostas: das Oa:Olh às 08:59h do dia 22/11/2023 - 4. inicio de sessão de disputa de 
preços: às 091s do dia 22/11/ 2023. 

iosf IVAN DE RAIVA JÚNIOR 

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 10.003/2023-PERP 

O Pregoeiro sorna público que dará prosseguimento a licitação de Pregão Eletrõnico 
na 10,003/2023.PERP, cujo objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais nereiços de 
Ilcendamento de solução tecnoiógica conslssente em software que Integre o processamento 
doa dados da gestão da saúde do municipio, Incluindo instalação, implantação, conversão, 
cuatominação de dados, suporte, assistência técnica mensal, treinamento da colaboradores da 
contratante, atualização Cadastrei e funcional, adequação ão normas legais e das regras e 
diretrizes do SUS, locação de equipamentos auxiliares aos serviços, junto à Secretaria Municipal 
de Saúde, realisando sessão pública às 09h, do dia 10/11/2023 no sitio vnAa,.bilcompran.org.br, 
maiores Informações na saia da Comissão de Udtação, situada à Trav. José Jorge Matias, a/n, 1-
Andar, Campo Velho, Quixadd/CE, das 07:301, às 11:30h e no sise:vA.Av.tce.ce.gov.br. 

ãosË IVAN DE 'AlVA JÚNIOR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 

AVISO DE ANULAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 33/2023 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quiseré'Ce, 
localizada na Rua Padre Zacarias, 332 - Bairro Centro - Quixeré - CE, torna público 
Anulação do Pregão Eletrônico Na  0033/2023, cujo objeto é a aquisição da equipamento de 
processamento de dados (notebookl destinados a manutenção das atividades do Cadastro 
único no Sistema Único da Aanioegncla Social, junto a Secretaria de Trabalho a 
Desenvolvimento Social do Município da Quiaeré, por Existirem erros que comprometem a 
futura contratação. 

Quixeré-CE, 7 de novembro de 2023 
JOSÉ EUCIMAR DE LIMA 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO PE/01/010923/SEA 

Unidade Administrativa: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - Regente: 
Pregoeira e Equipa de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico Na 
PE/01/010923/SEA - Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições da recargas de 
Gás liquefeito de Petróleo (GLP-13) e Água Mineral em garrafão, para atender dlveraoa 

Secretaries do Município do Rerlutaba-CE - Local de Acesso ao Edital: Sus Osvaldo 

Honórlo Lemos - NO 176 - Bairro Centro - CEP: 52.250-000 - Reriusaba - CE; 

httpa://bli.org.br; https://wsnnv.reriutaba.ce.gov.br; hutps://iicitacoes.tcu.ca.gov.br  - 

Funcionamento do órgão: Segunda à Sexta de 08H00M às 12h00m e de 14hDOm às 

171h00m - Locai de Realização da Licitação: httpo,//bIl.org.br  - Data de Abertura: 

22/11/2023 - Horário: 09H30M - Pregoeira: ããmia Leda Tavares Timbó. 

Reriutaba-CE, 7 de Novembro de 2023. 

SÁMIA LEDA TAVARES TIMBÔ 
Pregoeira 

dsssmeu, poda aar .arg,,ôa na nadante almas,, 
p'./leu''.les.e.br/aeueeaddaze.haed, reia eddaa maszesssxtasesao 

d5lvIe,eta canta,,,. MP ti 2.30e., a. suba/laos,líci,  
as, heau'.tJn,aet,,n de chuva, revisa. a,a,a.l,, - 	

a 


